北京华胜天成科技股份有限公司 2024年日常关联交易预计的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性 陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

- 本次日常关联交易事项尚需提交股东大会审议
- 本次日常关联交易事项不会对公司的独立性产生影响, 公司对关联方 不会产生依赖。

一、日常关联交易基本情况

(一) 日常关联交易履行的审议程序

2024年4月23日,北京华胜天成科技股份有限公司(以下称"公司")第八 届董事会第二次会议审议通过了《关于公司日常关联交易预计的议案》。

董事会对《关于公司日常关联交易预计的议案》进行表决时,关联董事王 维航先生、申龙哲先生已回避表决,表决程序符合相关法律、法规和规范性文 件以及《公司章程》的有关规定、合法有效。该项议案尚需提交股东大会审 议, 关联股东将在股东大会上对本议案回避表决。

公司独立董事已就该议案召开专门会议并全体同意审议通过该议案,认为 公司2024年度日常关联交易预计是公司日常生产经营所需,以市场公允价格为 依据, 遵循公平、公正、公允的原则, 不构成对上市公司独立性的影响, 关联 方资信良好能够正常履约,不存在损害公司及其他股东特别是中小股东利益的 情形,符合《公司章程》规定。独立董事同意将该议案提交公司第八届董事会 第二次会议审议。

(二) 前次日常关联交易的预计和执行情况

单位:万元

关联交易类别	关联方	上年预计金额	上年(前次)实 际发生金额	预计金额与实 际发生金额差 异较大的原因	
向关联方采 购商品、接 受服务	北京神州云动科技股 份有限公司及其子公 司	500.00	0	不适用	
	北京华胜锐盈科技有限公司及其子公司	1,000.00	248. 56	不适用	
向关联方租 赁房屋	北京神州云动科技股 份有限公司及其子公 司	200.00	71.31	不适用	
	北京华胜锐盈科技有限公司及其子公司	20.00	6. 34	不适用	
向关联方销 售商品、提 供服务	北京华胜锐盈科技有 限公司及其子公司	1, 200. 00	738. 77	不适用	
	北京神州云动科技股 份有限公司及其子公 司	20.00	2.78	不适用	
合计		2, 940. 00	1, 067. 76	不适用	

(三)本次日常关联交易预计金额和类别

单位: 万元

关联交 易类别	关联方	本次预计金额	占同类 业务比 例(%)	本初露 关累发交额 数	上年实际 发生额	占同 类业 务的 (%)	本 计 与 实 生 差 大 因
向关联 方采购 商品、 接受服 务	北京神州云 动科技股份 有限公司及 其子公司	500.00	0. 17	0	0	0.00	不适用
	北京华胜锐 盈科技有限 公司及其子 公司	1,000.00	0. 33	0	248. 56	0.08	不适用

向关联 方租赁	北京神州云 动科技股份 有限公司及 其子公司	150. 00	3. 51	14. 89	71. 31	1. 67	不适用
力房 向方商提 关销品 联售、服	北京华胜锐 盈科技有限 公司及其子 公司	20.00	0.47	1.59	6. 34	0. 15	不适用
	北京华胜锐 盈科技有限 公司及其子 公司	1, 200. 00	0. 29	55. 94	738. 77	0.18	不适用
	北京神州云 动科技股份 有限公司及 其子公司	20.00	0.00	1.25	2. 78	0.00	不适用
合计		2,890.00		73.67	1,067.76		

二、关联人介绍和关联关系

(一) 关联方的基本情况

1、名称:北京神州云动科技股份有限公司(以下简称"神州云动")

统一社会信用代码: 91110108680496846B

成立日期: 2008年9月4日

法定代表人: 孙满弟

注册资本: 15,069.68 万元人民币

主要股东情况:华胜天成31.76%,孙满弟28.56%,欧阳莉辉8.19%,深圳齐心集团股份有限公司7.55%,上海阿米巴佰晖创业投资合伙企业(有限合伙)5.88%。

经营范围: 技术开发、技术推广、技术咨询、技术服务、技术转让; 企业管理咨询; 经济贸易咨询; 销售计算机、软件及辅助设备; 技术进出口; 互联网信息服务业务(除新闻、出版、教育、医疗保健、药品、医疗器械和BBS以外的内容)。(市场主体依法自主选择经营项目, 开展经营活动; 依法须经批准的项目, 经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动; 不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。)

截至2023年12月31日,神州云动资产总额28,531,733.33元,负债总额

31, 125, 057. 41元,资产负债率109. 09%,主营业务收入25, 761, 754. 97元,净资产-2,593,324. 08元,净利润-21,035,588. 31元。(未经审计)

2、名称:北京华胜锐盈科技有限公司(以下简称"华胜锐盈")

统一社会信用代码: 91110108MA00826G5Q

成立日期: 2016年9月6日

法定代表人: 周培勇

注册资本: 1000 万元人民币

住所:北京市海淀区西北旺东路10号院东区23号楼四层425室

主要股东情况:天津锦合企业管理咨询中心(有限合伙)54%,北京华胜天成软件技术有限公司36%,天津锦合晟智企业管理咨询中心(有限合伙)10%。

经营范围:一般项目:技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;信息技术咨询服务;教育咨询服务(不含涉许可审批的教育培训活动);软件开发;信息咨询服务(不含许可类信息咨询服务);云计算设备销售;云计算装备技术服务;互联网数据服务;计算器设备销售;办公设备销售;计算机软硬件及辅助设备批发;计算机及通讯设备租赁;计算机软硬件及辅助设备零售;互联网设备销售;计算机及办公设备维修;数据处理和存储支持服务;计算机软硬件及外围设备制造;信息系统集成服务;计算机系统服务;信息系统运行维护服务;信息安全设备制造;信息安全设备销售;人工智能基础资源与技术平台;云计算设备制造;数据处理服务;工业互联网数据服务;软件销售;网络设备销售。(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)(不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。)

截至2023年12月31日,华胜锐盈资产总额81,423,224.56元,负债总额65,343,979.49元,资产负债率80.25%,主营业务收入147,543,477.08元,净资产16,079,245.07元,净利润4,933,974.89元。(未经审计)

(二) 与上市公司的关联关系

- 1、神州云动为公司参股公司,不纳入公司合并报表范围,公司董事长王维 航先生,同时担任神州云动董事职务,根据上海证券交易所《股票上市规则》的 有关规定,神州云动属于公司的关联方。
 - 2、华胜锐盈为公司参股公司,不纳入公司合并报表范围,公司董事兼总裁

申龙哲先生,同时担任华胜锐盈执行董事职务,根据上海证券交易所《股票上市规则》的有关规定,华胜锐盈属于公司的关联方。

(三)前期同类关联交易的执行情况和履约能力分析。

神州云动、华胜锐盈为依法存续的企业法人,目前经营和财务状况正常,在过往的交易过程中有良好的履约能力。

三、关联交易主要内容和定价政策

公司及公司控股子公司预计与关联人发生的关联交易均是基于双方业务发展的需要,主要集中在产品及解决方案方面。具体关联交易协议将在发生实际采购时签署,协议主要条款均应符合《中华人民共和国民法典》等国家相关法律法规的规定,并遵守公开、公平、公正的原则,将参照公司及公司控股子公司采购同类产品的市场价格,并最终由双方通过协商、谈判的方式确定交易价格、付款方式。

四、关联交易目的和对上市公司的影响

- (一)关联交易必要性:公司与其他关联方发生的日常关联交易,是公司 日常生产经营活动的正常组成部分。
 - (二)对关联方的依赖程度及关联交易对上市公司独立性的影响:
- 1、各项日常关联交易是公司扩大经营规模、合理配置资源、降低经营管理 成本的正常措施手段,因此,不会影响上市公司独立性、也不会对关联人形成 依赖。
- 2、公司与上述关联方之间的交易,是在公开、公平、公正的原则下,在一系列协议内进行的,公司的合法权益和股东利益得到了充分保证,不存在损害公司、股东包括非关联股东和中小股东利益的情况。

特此公告。

北京华胜天成科技股份有限公司

董事会

2024年4月25日